МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

07 марта 2013 г.                                                                                                № 235

О депутатском запросе депутатов

Муниципального комитета Востокского городского поселения

В соответствии со ст. 9 решения о статусе депутата муниципального комитета,

выборного должностного лица местного самоуправления Востокского

городского поселения, руководствуясь Уставом Востокского городского

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского

поселения,

Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Признать обращение депутатов Муниципального комитета Востокского

городского поселения депутатским запросом (прилагается).

2. Направить депутатский запрос депутатов Муниципального комитета

Востокского городского поселения исполняющему обязанности

директора департамента здравоохранения Приморского края Бубнову

О.Ю.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина

Приложение к решению

Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 07.03.2013 № 235

Депутатский запрос

депутатов Муниципального комитета Востокского городского поселения

Исполняющему обязанности

директора департамента

здравоохранения Приморского края

О.Ю. Бубнову.

Уважаемый Олег Юрьевич!

Выражая мнение избирателей Востокского городского поселения,

обращаемся к Вам со следующим депутатским запросом:

В пгт Восток Красноармейского района Приморского края сложилась

критическая ситуация в сфере здравоохранения: отсутствие специалистов, низкое

качество медицинского обслуживания, недостаточное обеспечение

лекарственными средствами и т.д. Вследствие чего - увеличение летальных случаев

достаточно молодых людей, том числе ребенка.

Предлагаем Вам в ближайшее время создать независимую комиссию с

выездом в п. Восток для разрешения ситуации, с обязательной встречей с

депутатским корпусом. С этим же предложением к вам неоднократно обращался

глава Востокского городского поселения Г.Н. Герасименко.

Наше обращение поддержано избирателями Востокского городского

поселения.

_____________________________ Е.В. Ведяйкина

_____________________________ Р.В. Березин

_____________________________ Л. А. Калетник

_____________________________ Т.Н. Курзина

_____________________________ Е.С. Пинчук

_____________________________ О.В. Суркова

_____________________________ И.В. Улискова